
Freundschaftsschiessen

Wil - Frauenfeld 

Schiessanlage Thurau Datum: 06.05.2018

Anzahl teilnehmende Schützen:

Frauenfeld Stadtschützen: 16 Schützen

Wil Stadtschützen: 41 Schützen

Total 57

Sektionsrangliste:

1. Rang Frauenfeld Stadtschützen 221.388

2. Rang Wil Stadtschützen 221.370



Stadtschützen Wil Freundschaftsschiessen

Wil-Frauenfeld

06.05.2018

Vereinsrangliste Wil Stadtschützen

Rang Name / Vorname Jhg. Waffe Verein Kat.
Resultat 1. 

Runde

Resultat 2. 

Runde
Total

1. Ziegler Norbert 1952 FW Wil SG, Stadtschützen A 96 145 241

2. Muheim Karl 1959 Std Wil SG, Stadtschützen A 93 141 234

3. Hälg Guido 1950 90 Wil SG, Stadtschützen E 89 141 230

4. Künzle Jakob 1936 FW Wil SG, Stadtschützen A 90 136 226

5. Hildebrand Hansruedi 1959 90 Wil SG, Stadtschützen E 87 137 224

6. Schönenberger Paul 1952 KA Wil SG, Stadtschützen E 90 134 224

7. Perret Cédric 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 88 133 221

8. Gebert Urs 1960 Std Wil SG, Stadtschützen A 89 131 220

9. Hämmerele  Charles 1942 KA Wil SG, Stadtschützen E 92 127 219

10. Hildebrand Tamara 2001 90 Wil SG, Stadtschützen E 87 130 217

11. Saxer Yves 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 91 125 216

12. Coray Peter 1961 90 Wil SG, Stadtschützen E 88 125 213

13. Tobler Lukas 1996 Std Wil SG, Stadtschützen A 85 127 212

14. Thoma Nuno 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 85 127 212

15. Hug Patryk 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 131 209

16. Thalmann Kurt 1932 57 03 Wil SG, Stadtschützen D 79 130 209

17. Widmer Timon 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 130 208

18. Hug Eryk 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 80 128 208

19. Thoma Jan 2006 90 Wil SG, Stadtschützen E 89 119 208

20. Geser Toni 1941 KA Wil SG, Stadtschützen E 81 125 206

21. Truniger Tobias 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 124 205

22. Stäheli Markus 1950 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 123 204

23. Eicher Kurt 1938 90 Wil SG, Stadtschützen E 75 128 203

24. Raspotnig Michael 1998 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 121 202

25. Osmani Abdullah 2002 90 Wil SG, Stadtschützen E 68 133 201

26. Fent Loris 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 71 130 201

27. Sprokkereef Fabian 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 84 115 199

28. Obertüfer Janis 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 119 197

29. Rütti Walter 1940 90 Wil SG, Stadtschützen E 77 116 193

30. Flepp Fadri 1999 90 Wil SG, Stadtschützen E 82 104 186

31. Hüppi Valentin 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 69 115 184

32. Maurer Bruno 1943 90 Wil SG, Stadtschützen E 77 106 183

33. Trüb Amos 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 75 103 178

34. Lai Leon 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 57 117 174

35. Ruckstuhl Raphaël 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 69 97 166

36. Dittli Désirée 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 71 95 166

37. Meier Nicolas 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 56 100 156

38. Klauser Robert 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 67 85 152

39. Kaleta Oscar 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 65 86 151

40. Klauser Ronald 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 44 97 141

41. Martins Christian 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 55 68 123



Stadtschützen Wil Freundschaftsschiessen

Wil-Frauenfeld

06.05.2018

Kat. I Mindespflicht 12 Total Schützen 41

Anzahl Pflichtresultat 50% 20 20

Anzahl Nichtpflicht 21

Summe der Pflichtresultate = 4357 100% 4357.000

Summe der Nicht-Pflichtresultat = 3765 2% 75.300

Total 4432.300

Sektionsdurchschnitt = 221.370



Stadtschützen Wil Freundschaftsschiessen

Wil-Frauenfeld

06.05.2018

Vereinsrangliste Frauenfeld 

Rang Name / Vorname Jhg. Gewehr Verein Kat.
Resultat 1. 

Runde

Resultat 2. 

Runde
Total

1. Thalmann Ernst 1945 Freigw Frauenfeld, StadtschützenA 95 137 232

2. Müller Ernst 1953 Freigw Frauenfeld, StadtschützenA 90 140 230

3. Weber Ruedi 1954 90 Frauenfeld, StadtschützenE 93 136 229

4. Schmutz Urs 1965 Std Frauenfeld, StadtschützenA 90 138 228

5. Goldinger Monika 1959 57/03 Frauenfeld, StadtschützenD 85 140 225

6. Müller Hans 1942 Std Frauenfeld, StadtschützenA 90 135 225

7. Schmidlin Erich 1939 90 Frauenfeld, StadtschützenE 89 134 223

8. Hilzinger Otto 1951 57/03 Frauenfeld, StadtschützenD 80 142 222

9. Schubert Anton 1977 57 03 Frauenfeld, StadtschützenD 78 130 208

10. Germann Paul 1941 90 Frauenfeld, StadtschützenE 83 125 208

11. Roth Walter 1943 90 Frauenfeld, StadtschützenE 85 122 207

12. Hilzinger Willi 1949 90 Frauenfeld, StadtschützenE 83 121 204

13. Keller Werner 1944 90 Frauenfeld, StadtschützenE 84 120 204

14. Schubert Andrea 1981 57 03 Frauenfeld, StadtschützenD 80 123 203

15. Keller Max 1945 Std Frauenfeld, StadtschützenA 69 133 202

16. Ott Peter 1951 90 Frauenfeld, StadtschützenE 66 108 174

Kat. I Mindespflicht 12 Total Schützen 16

Anzahl Pflichtresultat =50% 8 12

Anzahl Nichtpflicht 4

Summe der Pflichtresultate = 2641 100% 2641.000

Summe der Nicht-Pflichtresultat = 783 2% 15.660

Total 2656.660

Sektionsdurchschnitt = 221.388



Einzelrangliste Feld A
Freigewehr, Standardgewehr

Rang Name / Vorname Jhg. Gewehr Verein Kat.
Resultat 

1. Runde

Resultat 

2. Runde
Total

1 Ziegler Norbert 1952 FW Wil SG, Stadtschützen A 96 145 241

2 Muheim Karl 1959 Std Wil SG, Stadtschützen A 93 141 234

3 Thalmann Ernst 1945 Freigw Frauenfeld, Stadtschützen A 95 137 232

4 Müller Ernst 1953 Freigw Frauenfeld, Stadtschützen A 90 140 230

5 Schmutz Urs 1965 Std Frauenfeld, Stadtschützen A 90 138 228

6 Künzle Jakob 1936 FW Wil SG, Stadtschützen A 90 136 226

7 Müller Hans 1942 Std Frauenfeld, Stadtschützen A 90 135 225

8 Gebert Urs 1960 Std Wil SG, Stadtschützen A 89 131 220

9 Tobler Lukas 1996 Std Wil SG, Stadtschützen A 85 127 212

10 Keller Max 1945 Std Frauenfeld, Stadtschützen A 69 133 202



Einzelrangliste Feld D
Stgw 57/03

Rang Name / Vorname Jhg. Gewehr Verein Kat.
Resultat 

1. Runde

Resultat 

2. Runde
Total

1 Goldinger Monika 1959 57/03 Frauenfeld, Stadtschützen D 85 140 225

2 Hilzinger Otto 1951 57/03 Frauenfeld, Stadtschützen D 80 142 222

3 Thalmann Kurt 1932 57 03 Wil SG, Stadtschützen D 79 130 209

4 Schubert Anton 1977 57 03 Frauenfeld, Stadtschützen D 78 130 208

5 Schubert Andrea 1981 57 03 Frauenfeld, Stadtschützen D 80 123 203



Einzelrangliste Feld E 
Stgw 57/02, Stgw 90, Karab.

Rang Name / Vorname Jhg. Gewehr Verein Kat.
Resultat 

1. Runde

Resultat 

2. Runde
Total

1 Hälg Guido 1950 90 Wil SG, Stadtschützen E 89 141 230

2 Weber Ruedi 1954 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 93 136 229

3 Hildebrand Hansruedi 1959 90 Wil SG, Stadtschützen E 87 137 224

4 Schönenberger Paul 1952 KA Wil SG, Stadtschützen E 90 134 224

5 Schmidlin Erich 1939 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 89 134 223

6 Perret Cédric 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 88 133 221

7 Hämmerele  Charles 1942 KA Wil SG, Stadtschützen E 92 127 219

8 Hildebrand Tamara 2001 90 Wil SG, Stadtschützen E 87 130 217

9 Saxer Yves 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 91 125 216

10 Coray Peter 1961 90 Wil SG, Stadtschützen E 88 125 213

11 Thoma Nuno 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 85 127 212

12 Hug Patryk 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 131 209

13 Widmer Timon 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 130 208

14 Hug Eryk 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 80 128 208

15 Germann Paul 1941 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 83 125 208

16 Thoma Jan 2006 90 Wil SG, Stadtschützen E 89 119 208

17 Roth Walter 1943 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 85 122 207

18 Geser Toni 1941 KA Wil SG, Stadtschützen E 81 125 206

19 Truniger Tobias 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 124 205

20 Stäheli Markus 1950 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 123 204

21 Hilzinger Willi 1949 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 83 121 204

22 Keller Werner 1944 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 84 120 204

23 Eicher Kurt 1938 90 Wil SG, Stadtschützen E 75 128 203

24 Raspotnig Michael 1998 90 Wil SG, Stadtschützen E 81 121 202

25 Osmani Abdullah 2002 90 Wil SG, Stadtschützen E 68 133 201

26 Fent Loris 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 71 130 201

27 Sprokkereef Fabian 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 84 115 199

28 Obertüfer Janis 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 78 119 197

29 Rütti Walter 1940 90 Wil SG, Stadtschützen E 77 116 193

30 Flepp Fadri 1999 90 Wil SG, Stadtschützen E 82 104 186

31 Hüppi Valentin 2004 90 Wil SG, Stadtschützen E 69 115 184

32 Maurer Bruno 1943 90 Wil SG, Stadtschützen E 77 106 183

33 Trüb Amos 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 75 103 178

34 Lai Leon 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 57 117 174

35 Ott Peter 1951 90 Frauenfeld, Stadtschützen E 66 108 174

36 Ruckstuhl Raphaël 2003 90 Wil SG, Stadtschützen E 69 97 166

37 Dittli Désirée 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 71 95 166

38 Meier Nicolas 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 56 100 156

39 Klauser Robert 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 67 85 152

40 Kaleta Oscar 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 65 86 151

41 Klauser Ronald 2007 90 Wil SG, Stadtschützen E 44 97 141

42 Martins Christian 2005 90 Wil SG, Stadtschützen E 55 68 123


